ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGIALTIVO

PALÁCIO EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228 email:
diretorgeral@camaramirantedaserra.ro.gov.br         Página 1

REQUERIMENTO Nº 037/GV/CCS/RO/2020.                              MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                            EM, 08 DE ABRIL DE 2020.

                                                                 REQUER: “QUE SEJA FEITO UMA RECUPERAÇÃO

COM ATERRAMENTO E

CASCALHAMENTO NA LINHA 80”.

AO EXMO. SR.

ADINALDO DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

            Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência que seja feito uma recuperação na linha 80, pois com as fortes

chuvas a mesma está bastante danificada e fica parcialmente alagada, dificultando o tráfego no

local.

             Há alguns trechos onde a estrada está mais baixa que as laterais, e não tem nenhum

escoamento para a água, que durante o período chuvoso alaga toda a estrada danificando a

mesma, portanto é necessário que seja feito aterro nestes locais para que a estrada fique mais alta

que as propriedades laterais, dando condições da água escoar fora da estrada.

              É necessário ainda que seja feito um cascalhamento para que a mesma possa ser

conservada e dar boas condições de tráfego com conforto e segurança para a população.

              Certo de poder contar com vossa compreensão e atendimento no requerido e desde já

agradeço.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

CRISTIANO CORREA DA SILVA

VEREADOR PP